



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Dezembro de 2014

Página 1 de 1

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
01/12/2014	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Filtro de óleo do motor		1,00000	13,000	13,00
01/12/2014	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		67,01100	2,900	194,332
01/12/2014	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
ÓLEO SINTÉTICO PARA MOTOR AUTOMOTIVO		5,00000	31,500	157,50
01/12/2014	GILBERTO CORREA DA SILVA			15.429.543/0001-04
Mão de obra		1,00000	460,000	460,00
01/12/2014	LAVA RÁPIDO 7 COPAS LTDA ME			19.457.278/0001-10
Lavada em carro		2,00000	40,000	80,00
01/12/2014	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Estilete estreito com lâmina		10,00000	1,000	10,00
01/12/2014	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Etiqueta 25,4x101,6mm		1,00000	52,000	52,00
01/12/2014	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Papel diplomata A4 gramatura 180		1,00000	12,000	12,00
01/12/2014	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
REFIL PARA PINCEL LOUSA BRANCA		2,00000	3,500	7,00
01/12/2014	PARAISO DOS CARPETES LTDA ME			57.333.080/0001-14
PERSIANA HORIZONTAL DE ALUMINIO LAMINA E		1,00000	900,000	900,00
01/12/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Esponja dupla face c/3 unid		6,00000	1,950	11,70
02/12/2014	F.C LOPES INFORMÁTICA LTDA ME			13.157.549/0001-36
Caixa de som para computador - USB		1,00000	25,000	25,00
02/12/2014	F.C LOPES INFORMÁTICA LTDA ME			13.157.549/0001-36
Fonte ATX para computador		2,00000	50,000	100,00
03/12/2014	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		44,66100	2,900	129,517
03/12/2014	BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58
Recarga de toner		4,00000	35,000	140,00
03/12/2014	BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58
Recargas de cartuchos		5,00000	8,000	40,00
03/12/2014	CREPALDI E TASSI LTDA			10.444.237/0001-15
RELOGIO DE VIGIA		1,00000	850,000	850,00
03/12/2014	ELETRO SOM VOTUPORANGA LTDA ME			72.952.476/0001-33
CABO VGA HDB15 15 METROS		1,00000	120,000	120,00
03/12/2014	NESPOLI E VALERIO LTDA ME			10.979.179/0001-24
CABO CI 50X2		35,00000	0,800	28,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Dezembro de 2014

Página 2 de 2

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
03/12/2014 NESPOLI E VALERIO LTDA ME				10.979.179/0001-24
CABO EXTERNO 4 PARES		30,00000	3,500	105,00
03/12/2014 NESPOLI E VALERIO LTDA ME				10.979.179/0001-24
Mão de obra		1,00000	300,000	300,00
03/12/2014 NESPOLI E VALERIO LTDA ME				10.979.179/0001-24
PINO MODULAR		1,00000	6,000	6,00
03/12/2014 NESPOLI E VALERIO LTDA ME				10.979.179/0001-24
TOMADA MODULAR		2,00000	6,000	12,00
03/12/2014 PED DISTRIBUIDORA DE FRIOS EIRELI EPP				18.786.096/0001-20
CATCHUP SACHÊ		2,00000	6,880	13,76
03/12/2014 PED DISTRIBUIDORA DE FRIOS EIRELI EPP				18.786.096/0001-20
MOSTARDA SACHÊ		2,00000	7,240	14,48
04/12/2014 MAGAZINE LUIZA SA				47.960.950/0255-40
CAMERA DIGITAL NIKON COOLPIX D3200 24.2MF		1,00000	2.058,000	2.058,00
04/12/2014 NITA COPOS EMBAL.PROD.ALIMENTICIOS LT				03.089.128/0001-61
COLHER/MEXEDOR CAFÉ 8 MM		3,00000	5,990	17,97
08/12/2014 ARISMAR PEREIRA AZEVEDO ME				10.738.996/0001-90
Recarga de toner		2,00000	80,000	160,00
08/12/2014 CARMEN ISABEL FERRARI OLIVO ME				55.765.689/0001-37
Manutenção com recargas de extintores		1,00000	540,000	540,00
10/12/2014 ALICIO VILAR PONTES				72.962.079/0001-42
Gasolina comum		20,71900	2,900	60,085
10/12/2014 INFORMAX VOTUPORANGA COM.EQUIP.INFORMATICA LTDA ME				00.322.436/0001-05
Licença de software (aplicativos para escritório)		1,00000	949,000	949,00
10/12/2014 LUIZ ANTONIO DALTO				888.384.558-72
SERVIÇO DE TREINAMENTO E VISTORIAS		1,00000	3.800,000	3.800,00
10/12/2014 Wells Comercio de Veículos e Pecas Ltda.				01.781.787/0001-39
INSUFILME -PELÍCULA P/COLOCAÇÃO EM VEÍCUL		2,00000	130,000	260,00
10/12/2014 Wells Comercio de Veículos e Pecas Ltda.				01.781.787/0001-39
VEÍCULO AUTOMOTOR ZERO KM		2,00000	85.500,000	171.000,00
11/12/2014 ALICIO VILAR PONTES				72.962.079/0001-42
Gasolina comum		46,92550	2,900	136,084
11/12/2014 ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA				07.087.016/0001-22
ARANDELA 30 CM C/VIDRO		2,00000	22,735	45,47
11/12/2014 ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA				07.087.016/0001-22
Módulo paralelo		2,00000	12,290	24,58
15/12/2014 ALICIO VILAR PONTES				72.962.079/0001-42
Gasolina comum		36,77050	2,900	106,634

Fiorilli S/C Software Ltda



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Dezembro de 2014

Página 3 de 3

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
15/12/2014 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
Torneira com bico 3/4x3/4'		1,00000	39,210	39,21
15/12/2014 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
Vedante para torneira		1,00000	1,790	1,79
15/12/2014 Gilvan Helder de Souza e Outra			14.194.461/0001-57	
PROJETO E EXECUÇÃO DE PAISAGISMO E JAR		1,00000	4.008,000	4.008,00
15/12/2014 MARCOS ANTONIO LAMANA EPP			56.780.638/0001-47	
Conserto em cadeira		2,00000	42,500	85,00
16/12/2014 Clarão Ind e Comercio de Iluminação Ltda.			67.263.012/0001-80	
LUMINÁRIA EM POLICARBONATO TRANSPAREN		7,00000	308,896	2.162,269
16/12/2014 COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04	
Lâmpada eletrônica espiral 85W - 220v		7,00000	61,209	428,463
16/12/2014 COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04	
MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVE		1,00000	153,300	153,30
17/12/2014 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum		194,20600	2,900	563,197
17/12/2014 ALM BANDEIRAS - ME			13.180.111/0001-79	
Cartucho colorido ref. 122xl		2,00000	67,770	135,54
17/12/2014 ALM BANDEIRAS - ME			13.180.111/0001-79	
CARTUCHO DE JATO DE TINTA PRETO REF 2690		1,00000	117,000	117,00
17/12/2014 ALM BANDEIRAS - ME			13.180.111/0001-79	
CARTUCHO JATO DE TINTA COLORIDO AMAREL		1,00000	90,000	90,00
17/12/2014 ALM BANDEIRAS - ME			13.180.111/0001-79	
CARTUCHO JATO DE TINTA COLORIDO CIANO R		1,00000	90,000	90,00
17/12/2014 ALM BANDEIRAS - ME			13.180.111/0001-79	
CARTUCHO JATO DE TINTA COLORIDO MAGENTA		1,00000	90,000	90,00
17/12/2014 ALM BANDEIRAS - ME			13.180.111/0001-79	
Cartucho jato de tinta colorido ref. 22xl		5,00000	86,340	431,70
17/12/2014 ALM BANDEIRAS - ME			13.180.111/0001-79	
Cartucho jato de tinta colorido ref. 28		2,00000	64,730	129,46
17/12/2014 ALM BANDEIRAS - ME			13.180.111/0001-79	
Cartucho jato de tinta colorido ref. 901		1,00000	73,350	73,35
17/12/2014 ALM BANDEIRAS - ME			13.180.111/0001-79	
Cartucho jato de tinta preto ref. 27		2,00000	56,360	112,72
17/12/2014 ALM BANDEIRAS - ME			13.180.111/0001-79	
Cartucho jato de tinta preto ref. 901xl		3,00000	90,000	270,00
17/12/2014 ALM BANDEIRAS - ME			13.180.111/0001-79	
Cartucho preto ref. 122 xl		1,00000	65,970	65,97



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Dezembro de 2014

Página 4 de 4

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
17/12/2014	ALM BANDEIRAS - ME			13.180.111/0001-79
Cartucho preto ref. 21 - xl		4,00000	77,940	311,76
17/12/2014	ALM BANDEIRAS - ME			13.180.111/0001-79
Toner 85A preto		1,00000	214,660	214,66
17/12/2014	NILSON FANTE			589.552.088-04
HONORÁRIOS DA REALIZAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO		2,00000	185,630	371,26
17/12/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Cera antiderrapante, incolor, galão com 5 litros		5,00000	94,850	474,25
17/12/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Copo descartável 180 ml - caixa com 2500 unidades		5,00000	60,000	300,00
17/12/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Copo descartavel volume 50 ml- caixa com 5.000 un		2,00000	60,100	120,20
17/12/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Papel higiênico folha dupla, branco, macio, pacote com 200 folhas		20,00000	3,890	77,80
17/12/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Removedor de cera e impermeabilizante concentrado		14,00000	34,000	476,00
17/12/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Sabonete liquido para pia banheiro - sache com 800 ml		5,00000	6,000	30,00
18/12/2014	A.F DE SOUZA TOLDOS ME			02.062.414/0001-70
Mão de obra		1,00000	3.790,000	3.790,00
18/12/2014	BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58
Recarga de cartuchos preto para impressora		4,00000	8,000	32,00
18/12/2014	BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58
Toner 85A preto		5,00000	35,000	175,00
18/12/2014	FUZZARI & DISTASI LTDA ME			08.729.798/0001-19
CAIXA ACUSTICA P/SOM AMBIENTE		1,00000	114,300	114,30
18/12/2014	JEAN MARCEL EPIFANIO BENTO 31188640879			17.720.644/0001-57
Mão de obra		2,00000	300,000	600,00
18/12/2014	LAVA RÁPIDO 7 COPAS LTDA ME			19.457.278/0001-10
Lavagem do carro		1,00000	40,000	40,00
19/12/2014	NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42
Achocolatado em pó		10,00000	4,990	49,90
19/12/2014	NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42
Açucar Cristal 2 kg		70,00000	3,380	236,60
19/12/2014	NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42
AÇUCAR EM SACHE 1.000 UNID		4,00000	38,500	154,00
19/12/2014	NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42
Café moído embalagem 500 gramas		60,00000	6,150	369,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Dezembro de 2014

Página 5 de 5

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
19/12/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
CAFÉ TORRADO EXPRESSO		26,00000	24,200	629,20
19/12/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
COPOS DESCARTÁVEIS 160 ML REFORCADOS		14,00000	9,900	138,60
19/12/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
LEITE ESPECIAL PARA MÁQUIN		5,00000	17,250	86,25
19/12/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
Leite Integral 1 litro		70,00000	2,490	174,30
19/12/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
Suco de fruta concentrado - Sabor Caju - frasco 500		70,00000	3,220	225,40
19/12/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
Suco de fruta industrializado, concentrado, sabor Ab		50,00000	5,050	252,50
19/12/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
Suco de fruta industrializado, concentrado, sabor Ma		70,00000	6,340	443,80
22/12/2014				
BRAÇO EXECUTIVO GATILHO PRETO		1,00000	35,000	35,00
22/12/2014				
ESTRELA EXECUTIVA - CADEIRA GIRATÓRIA		1,00000	45,000	45,00
22/12/2014 Alessandro de Andrade Borges				21.312.751/0001-13
Serviços de manutenção elétrica e hidráulica		2,00000	400,000	800,00
22/12/2014 ALICIO VILAR PONTES				72.962.079/0001-42
Gasolina comum		43,69000	2,900	126,701
22/12/2014 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
Lona plástica preta		2,00000	7,200	14,40
22/12/2014 BRUMAN GRAFICA LTDA ME				06.183.234/0001-06
Confecção de convites para sessão solene		600,00000	0,750	450,00
22/12/2014 Eletrotecnica Motores 2 Irmãos Ltda -ME				12.279.007/0001-73
Serviços de manutenção elétrica e hidráulica		1,00000	250,000	250,00
22/12/2014 J.T. ALVITO E CIA LTDA				50.561.828/0001-97
Papel diplomata A4 gramatura 180		4,00000	12,300	49,20
22/12/2014 J.T. ALVITO E CIA LTDA				50.561.828/0001-97
Papel sulfite gramatura 75		80,00000	11,000	880,00
22/12/2014 M.ANZAI & CIA LTDA				49.964.190/0001-56
Lampada fluorescente 40W		25,00000	3,708	92,70
22/12/2014 NEUSA PADILHA FEIJO EPP				04.947.539/0001-03
CJ. ACESSÓRIO P/CÂMERA NIKON (BOLSA+FLA'		1,00000	1.905,000	1.905,00
22/12/2014 ONETS SOLUÇÕES OPTICAS LTDA ME				20.718.142/0001-04
Serviços de manutenção elétrica e hidráulica		1,00000	1.100,000	1.100,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Dezembro de 2014

Página 6 de 6

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
22/12/2014	PRIMEIRO TABELIAO NOTAS P.L..T. DE VOTUPORANGA			49.677.958/0001-00
Autenticação de documentos diversos		60,00000	2,600	156,00
23/12/2014	ANDRESSA DE SOUZA BAEZA SILVA 27214792885			16.981.783/0001-71
Mão de obra		2,00000	90,000	180,00
23/12/2014	CARVALHO & GARCIA CONST. E EMPREEND. LTDA EPP			10.693.251/0001-52
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, PINTURA E REPAI		0,49516	69.983,560	34.653,207
23/12/2014	PAULO HENRIQUE REBOUÇAS ME			07.376.591/0001-45
Serviço de revelação de foto		30,00000	7,000	210,00
		1.959,478	180.557,068	242.820,069